

MEDYA TAKİP DOSYASI

10 Haziran 2025 Salı

İÇİNDEKİLER

TÜRKİYE' DE DOĞAL GAZ ARZI YÜKSEK SEVİYEDE.....	3
ENERJİ PROJELERİNİN YÜZDE 67 Sİ TEMİZ	4
TEMİZ ENERJİ YATIRIMLARINDAN AFRİKA'YA SADECE YÜZDE 2 P.....	5
TÜRKİYE' NİN KOBALT VE NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ POTANSİ.....	6
BEŞ YILDA 700 MİLYON DOLARLIK YATIRIM PLANI.....	7
AYDEM YENİLENEBİLİR ENERJİ'NİN, NET SIFIR HEDEFLERİNE U.....	8
TÜRKİYE YE 2 MİLYAR DOLARLIK GES YATIRIMI SUUDİ.....	10



Türkiye’de doğal gaz arzı yüksek seviyede

Spot doğal gaz piyasasında fiyatlar son dönemde dalgalanmaya devam ediyor. **Enerji Piyasaları İşletme AŞ’nin (EPIAŞ)** verilerine göre, 6 Haziran 2025 tarihinde 1000 metreküp doğal gazın referans fiyatı 13 bin 770 lira olarak belirlendi. Bu fiyat, önceki günlere kıyasla hafif bir gerileme anlamına gelirken, piyasa işlem hacminde de düşüş yaşandı. Dünkü işlem hacmi yaklaşık 2 milyon 37 bin 960 lira olarak gerçekleşti. Önceki gün ise bu rakam 4 milyon 98 bin 426 lira seviyesindeydi. Doğal gaz ticaretinde önemli göstergelerden biri olan gaz ticaret miktarı ise dün 148 bin metreküp olarak kayıtlara geçti. Ayrıca, piyasaya arz edilen doğal gaz miktarı 68 milyon 575 bin 29 metreküp seviyesinde gerçekleşirken, Türkiye’ye yapılan doğal gaz girişi 68 milyon 424 bin 257 metreküp olarak açıklandı. Piyasa katılımcıları için belirlenen dengeleme gazı alış fiyatı 14 bin 458 lira 50 kuruş, satış fiyatı ise 13 bin 81 lira 50 kuruş olarak duyuruldu. Bu veriler, doğal gaz piyasasındaki arz-talep dengesi ve fiyat dinamiklerine ilişkin önemli ipuçları veriyor.

Enerji projelerinin yüzde 67'si 'temiz'

DÜNYADA yapım aşamasındaki bin 412 gigavat kapasiteli enerji projelerinin yüzde 67'si temiz enerji projelerinden oluşuyor. Yenilenebilir ve **nükleer enerji** kaynaklarına dayalı projeler, **iklim değişikliğiyle** mücadele ve enerji arz güvenliği hedefleri kapsamında giderek daha fazla önem kazanıyor. Düşük karbonlu temiz enerji kaynakları, birçok ülkenin enerji politikalarında stratejik öncelik haline gelirken bu alanlara yapılan yatırımlar giderek artıyor.

Uluslararası sivil toplum kuruluşu Global Energy Monitor verilerinden yapılan derlemeye göre, küresel enerji **kurulu gücü** yaklaşık 7 bin 909 gigavat seviyesinde hesaplanıyor.



Kurulu kapasitede 2 bin 143 gigavat ile **kömür** santralleri ilk sırada yer alırken bu kaynağı 2 bin 135 gigavat ile petrol ve doğal gaz projeleri takip ediyor. **Kurulu güç** içerisinde hidroelektrik santralleri 1216 gigavat, rüzgar 1000 gigavat, güneş 925 bin 166 megavat kapasiteye sahip bulunuyor.

Dünyada, 1412 gigavat kapasiteli enerji projelerinin ise

yapımı sürüyor. İnşası devam eden projelerin yüzde 67'si temiz enerji projelerinden oluşuyor. Toplam 946 bin 574 megavatlık temiz enerji projelerinin 343 bin 192 megavatı güneş, 267 bin 224 megavatı hidroelektrik, 251 bin 396 megavatı rüzgar ve 74 bin 925 megavatı **nükleer enerji** projelerinden oluşuyor. Yapımı süren projeler arasında en düşük kapasite 7 bin 957 megavatla biyokütle ve 1880 megavatla jeotermal kaynaklarda bulunuyor.

ASYA ÜLKELERİ ÖNDE

Enerji krizi yaşamak istemeyen birçok ülke, ekonomik ve jeopolitik faktörlerin de desteğiyle yerli ve sürdürülebilir kaynaklara dayalı projelere

öncelik veriyor. Devreye alınması planlanan temiz enerji projelerinin yüzde 82.6'sı, Asya'da yer alıyor. Asya'da bulunan ülkelerde 782 bin 469 megavatlık kapasite inşa ediliyor. Yüksek enerji talebine sahip ülkelerin yer aldığı bölgede söz konusu kapasite artışı ve planlanan stratejik yatırımlar bölgenin küresel **yenilenebilir enerji** dönüşümündeki liderliğini pekiştiriyor. Asya'yı 74 bin 447 megavat ile Amerika kıtası takip ediyor. Avrupa'da ise toplam 51 bin 85 megavat kapasiteli yenilenebilir ve **nükleer enerji** projelerinin yapımı sürüyor. Afrika'da 30 bin 318 megavat, Okyanusya ülkelerinde ise 8 bin 256 megavat kapasiteli projelerin inşası sürüyor. ■ AA

Temiz enerji yatırımlarından Afrika'ya sadece yüzde 2 pay düşecek

Küresel enerji dönüşümünde yatırım dengesizlikleri derinleşirken, küresel nüfusun yüzde 20'sine ev sahipliği yapan Afrika kıtasının, bu yıl 44 milyar dolarla küresel temiz enerji yatırımlarından yalnızca yüzde 2'lik pay alması bekleniyor.

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) tarafından bu yıl 10'uncusu hazırlanan Dünya Enerji Yatırımları raporu- na göre, Afrika'da özel sektör kaynaklı temiz enerji yatırımları, 2019'da yaklaşık 17 milyar dolardan 2024'te yaklaşık 40 milyar dolara yükseldi. Rapora göre, küresel enerji sektörüne bu yıl 3,3 trilyon dolar yatırım yapılacak, toplam temiz enerji yatırımı ise 2,2 trilyon dolar olacak. Dünya nüfusunun yüzde 20'sini barın-



dıran Afrika ise temiz enerji yatırımlarının sadece yüzde 2'sine ulaşabilecek. Hesaplamalara göre, Afrika'nın bu yıl temiz enerji yatırımlarından alacağı pay yaklaşık 44 milyar dolar olacak.

1 milyar insanın temiz pişirme yakıtına erişimi yok

Kıta genelinde halihazırda 600 milyon insan elektri-

ğe erişimden yoksunken, yaklaşık 1 milyar insan temiz pişirme yakıtı ve teknolojilerine ulaşamıyor. Rapora göre, Sahra Altı Afrika bölgesinde yatırımlar, bölgenin büyüklüğü ve nüfus potansiyeline kıyasla hala "çok düşük" seviyelerde bulunuyor.

Afrika'da düşük olan temiz pişirme çözümlerine yönelik yatırımlar, genellikle bağışçı-

lara, kamu desteklerine ve hibelerle yürütülen projelere bağlı oluyor. Bu alan, yatırımcılar açısından yeterli getiri potansiyeli sunmadığı için tercih edilmiyor. Bu durum, enerji yatırımlarında 'ticari olarak geri dönüşü olmayan' alanlarda kamu politikalarının ne denli belirleyici olduğunu bir kez daha ortaya koyuyor.

Rapora göre, enerjiye erişim

Yatırımların yüzde 70'i hâlâ fosil yakıtlara ayrılıyor

IEA'ya göre, Afrika'da toplam enerji yatırımlarının yaklaşık yüzde 70'i hala fosil yakıtlara ayrılıyor. Kamu ve kalkınma finansmanı kaynaklı enerji yatırımları geçen yıl 2015'e kıyasla üçte bir oranda azalarak 20 milyar dolara geriledi. Söz konusu düşüşte, kıtanın petrol ve doğal gaz sektöründeki yatırım azalışı belirleyici oldu. **Yenilenebilir enerji** yatırımları ise bu kaybı ancak sınırlı ölçüde telafi edebildi.

alanında sürdürülebilir ve adil çözümlere ulaşmak için, temiz pişirme teknolojileri gibi temel hizmetlerin desteklenmesinde daha fazla kamu ve uluslararası iş birliği yapılması önem arz ediyor.

Türkiye'nin kobalt ve nadir toprak elementleri potansiyeli

Dünya ekonomisinin ve teknolojik gelişmelerin hızla dijitalleştiği günümüzde, stratejik öneme sahip kritik hammaddeler giderek daha fazla dikkat çekiyor. Kobalt ve nadir toprak elementleri (NTE), özellikle elektrikli araç bataryaları, yenilenebilir enerji sistemleri, elektronik ve savunma sanayinde olmazsa olmaz kaynaklar arasında yer alıyor. Türkiye, sahip olduğu zengin maden rezervleri ile bu alanda potansiyel bir oyuncu olarak öne çıkıyor. Elektrikli araçların ve yenilenebilir enerji teknolojilerinin yaygınlaşmasıyla kobalt ve NTE talebi her geçen yıl artıyor. Kobalt, lityum iyon pillerin dayanıklılığını ve enerji yoğunluğunu artıran kritik bir bileşen. Nadir toprak elementleri ise manyetik malzemeler, lazerler, katalizörler ve yüksek teknolojlili elektronik ürünlerin üretiminde kullanılıyor. Bu maddelerin arz güvenliği, ülkeler için stratejik bir öncelik haline gelmiş durumda.

Türkiye'de özellikle İç Anadolu, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde

kobalt ve nadir toprak elementleri açısından önemli rezervler bulunuyor. Son yıllarda yapılan jeolojik araştırmalar, Türkiye'nin bu stratejik maddeler açısından daha önce bilinmeyen zenginliklerini ortaya koydu. Kobalt

açısından özellikle Elazığ, Malatya ve Tunceli çevresindeki bakır-kobalt madenlerinde ciddi potansiyel tespit edildi. Nadir toprak elementleri ise Trakya ve Batı Anadolu'da granit ve pegmatit yataklarında yoğunlaşıyor.



BEŞ YILDA 700 MİLYON DOLARLIK YATIRIM PLANI

Polat Holding'de ikinci jenerasyon yatırıma odaklandı. Polat Holding İcra Komitesi Başkanı Eda Polat Gkinosatis, "Son sekiz yılda projelerimizin büyüklüğü 60 kat arttı. Önümüzdeki beş yılda 700 milyon dolarlık yatırım planımız var. İstihdamı yüzde 35 artıracacağız" dedi.



Polat Holding
İcra Komitesi
Başkanı
Eda Polat
Gkinosatis

Yasemin SALIH

TURKİYE'nin önemli müteahhit ve sanayicilerinden İbrahim Polat, yaklaşık bir yıl önce Temmuz 2024'te vefat ettiğinde 93 yaşındaydı. 1955'te temellerini attığı İbrahim Polat Holding'den, ikinci kuşak temsilcisi Adnan Polat'la birlikte yeni bir holding doğdu. Galatasaray Kulübü'nün de önemli isimlerinden olan Adnan Polat, kentsel dönüşüm ve rüzgâr enerjisinde yatırımlar yapmak için Kasım 2013'te Polat Holding'i kurdu. İlk günden itibaren bu yeni holdingin yönetiminde çocukları Kerim Polat ve Eda Polat Gkinosatis ile birlikte yol alan Adnan Polat, giderek ipleri üçüncü kuşağa bırakıyor. Geçtiğimiz günlerde küçük bir grup gazeteciyle bir araya gelen Polat Holding İcra Komitesi Başkanı Eda Polat Gkinosatis'ten son dönemde yenilenebilir enerji ve kentsel dönüşüm projeleriyle adını duyuran holdingin planlarını dinledik. Gkinosatis, eşi ve üç çocuğuyla Atina'da yaşıyor. Şirketin orada da projeleri var. "Şirketin profesyonel yöneticiler tarafından yönetilmesinin önemine inanıyorum; bu nedenle sürdürülebilirlik adı altında kurumsal yapının gelişimi öncelikli konularımız arasında yer alıyor" sözleriyle hem bugünün hem de yarının Polat'ını inşa etmeye odaklandıklarını vurguladı Gkinosatis. Babası Adnan Polat hakkında ise şunu söyledi: "O hem benim hem de Polat'taki tüm çalışma arkadaşlarım için fırsatları değerlendirme ve projeleri başarıya ulaştırma konusunda ilham verici bir rol model. Disiplin ve çalışkanlık onun en temel değerlerinden. Biz de onun izinden yolunuza devam ediyoruz."

'8 YILDA 60 KAT BÜYÜDÜK'

Gkinosatis'in verdiği bilgilere göre Polat Holding son sekiz yılda, enerji ve gayrimenkul alanlarındaki yatırımlarla 60 kat büyüme kaydetti. Peki bundan sonrası için ne planlanıyor? Gkinosatis, soruyu "Önümüzdeki beş yıl için devam eden projelerimiz ve hayata geçirmeyi planladığımız yaklaşık 700 milyon dolarlık yeni yatırımlarla, bu büyümeyle istikrarlı bir şekilde ilerli taşınmayı hedefliyoruz. Öte yandan sürdürülebilirlik hedeflerimiz doğrultusunda attığımız adımlar da finansal yatırım stratejimizin çerçevesini çiziyor" diye yanıtladı.



ENERCON İLE İMZA

Yılda yaklaşık 2 milyar kWh elektrik üreten **Polat Enerji**, holdingin önemli şirketlerinden. Alman Türk Enerji Forumu'nda, ENERCON ve **İş Enerji** ile birlikte toplam 2 bin 500 MW kapasiteli yeni rüzgâr yatırımları için niyet mektubu imzalandıklarını söyleyen Gkinosatis, bu işbirliği kapsamında Avrupa'nın en verimli türbinlerinden biri olan ENERCON'un yeni nesil E-175 EP5 türbinlerini kullanacaklarını belirtti. Gkinosatis, "Macaristan'da yaklaşık 300 MW operasyonel, 80 MW'luk yatırım devam eden güneş santralimiz mevcut. Yenilenebilir enerji alanındaki bilgi birikimimizi ve tecrübemizi ile uluslararası arenada küresel ölçekte büyümeyi devam etmek istiyoruz" dedi.

Gkinosatis, gayrimenkulde ise Piyalepaşa projesinin ikinci etabına odaklandıklarını söyledi. Kapasitesi bin kişinin üzerinde olan bir performans sanatları merkezi yapacaklarını belirterek şöyle konuştu: "Polat Levent Exclusive projesiyle birlikte Türkiye'de toplam 190 milyon dolar, Macaristan'da ise City Pearl ve Duna Pearl projeleriyle toplam 400 milyon dolarlık yatırımlarımız devam ediyor. Budapeşte'deki en yeni projemiz ise, yaklaşık 85 milyon Euro yatırım ile Budapeşte'deki UNESCO Dünya Mirası listesindeki Elisabeth (Kraliçe Sisi) Bölgesi'nde yer alan 1844 yapımı tarihi binanın restorasyonu ile hayata geçen Seven Pearl projemiz. Bu proje, şimdiye kadar dönüştürdüğümüz en eski yapı olma özelliğini taşıyor. Polat Gayrimenkul olarak yurtdışında Amsterdam, Atina, Londra ve Berlin gibi şehirlerdeki fırsatları değerlendiriyoruz."

Şirket, yalnızca üretim faaliyetlerinde değil, değer zincirinin tamamında net sıfır bir yapıya kavuşacak

Aydem Yenilenebilir Enerji'nin, net sıfır hedeflerine uluslararası onay

→ Türkiye'nin öncü yenilenebilir enerji şirketlerinden Aydem Yenilenebilir Enerji'nin 2040 yılına kadar değer zincirinde net sıfır sera gazı emisyonuna ulaşma taahhüdü, uluslararası Bilime Dayalı Hedefler Girişimi tarafından onaylandı.

❖ *Haberi 6. Sayfada*



Uğur Yüksel

Şirket, yalnızca üretim faaliyetlerinde değil, değer zincirinin tamamında net sıfır bir yapıya kavuşacak.

Aydem Yenilenebilir Enerji'nin, net sıfır hedeflerine uluslararası onay



Genel Müdür
Uğur Yüksel

Uluslararası Bilime Dayalı Hedefler Girişimi (Science Based Targets initiative - SBTi), Türkiye'nin sadece yenilenebilir kaynaklardan enerji üreten en büyük şirketi Aydem Yenilenebilir Enerji'nin emisyon azaltım taahhütlerinin iklim bilimiyle uyumlu olduğunu teyit etti. Şirket, SBTi tarafından onaylanan yol haritasıyla, 2022 yılını baz alarak 2032 yılına kadar Kapsam 1 ve Kapsam 2 sera gazı emisyonlarını yüzde 51 oranında azaltmayı; sermaye mallarından kaynaklanan Kapsam 3 emisyonlarını ise yüzde 30 oranında düşürmeyi taahhüt ediyor.

2040 yılına gelindiğinde ise Kapsam 1, 2 ve 3 emisyonlarında yüzde 90 oranında mutlak azaltım hedefleniyor. Kalan emisyonlar ise yüksek kaliteye sahip karbon giderim yöntemleriyle dengelenecek. Böylece şirket, yalnızca üretim faaliyetlerinde değil, değer zincirinin tamamında net sıfır bir yapıya kavuşacak.

Aydem Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü Uğur Yüksel, SBTi onayının şirketin sürdürülebilirlik yaklaşımına duyulan küresel güvenin bir göstergesi olduğunu belirterek, şunları söyledi:

"İklim kriziyle mücadelede attığımız her

adımında bilim yol göstericimiz. Hedeflerimizi yalnızca kendi stratejilerimizle değil aynı zamanda uluslararası platformların onayıyla da güçlendiriyoruz. Uluslararası standartlarda, şeffaf, ölçülebilir ve bilimsel temelli bir yol haritasında ilerliyoruz. Bu doğrultuda şirketimizin 2024 yılı Kapsam 1 ve 2 sera gazı emisyonları 2023 yılına göre yüzde 5 azalırken; Kapsam 1, 2 ve 3 olmak üzere toplam sera gazı emisyonları ise yüzde 87 azaldı. Net sıfır hedefimiz, çevresel etkimizi azaltmanın ötesinde, tüm değer zincirimizle birlikte iklim dostu bir dönüşüm yaratmayı amaçlıyor. Bu hedeflere ulaşmak için

yatırımlarımızda ve üretim faaliyetlerimizde enerji verimliliği, teknolojik modernizasyon, yenilikçi çözümler ve tedarik zinciriyle entegre sürdürülebilirlik stratejilerine odaklanıyoruz. Ayrıca karbon ayak izimizin doğru ve sürekli takibi için dijital veri altyapımızı güçlendirmeyi sürdürüyoruz. Şirketimizin bu taahhüdü, Türkiye'nin 2053 net sıfır hedefiyle de uyum içinde. SBTi onayı gösteriyor ki şirketimiz, yalnızca kendi sektöründe değil, Türkiye'nin düşük karbon ekonomisine geçiş sürecinde de örnek şirketlerden biri olarak dikkat çekiyor." (5 OCAK/AYDEM ENERJİ/BÜLTEN)

Türkiye'ye 2 milyar dolarlık GES yatırımı

SUUDİ Arabistan Merkezli ACWA Power'ın Türkiye'de yaklaşık 2 milyar dolar büyüklüğünde yatırım için son aşamada olduğu kaydedildi. CNBC-e'ye bilgi veren resmi kaynaklar, **ACWA** Power'ın Türkiye'de 2 gigavat büyüklüğünde güneş **enerjisi santrali** (GES) kurmak için görüşmelerin imza aşamasına geldiğini söyledi. Kaynakların verdiği bilgiye göre; **ACWA** Power Türkiye'de Sivas ve Karaman bölgesinde birer gigavat büyüklüğünde güneş **enerjisi santrali** kuracak. Yaklaşık 2 milyar dolarlık büyüklüğe sahip

olması beklenen proje için daha önce **Akkuyu** Nükleer Güç **Santrali** ve TANAP gibi projelerde uygulanan 'Intergovernmental Agreement (IGA)' yani hükümetler arası anlaşma modeli uygulanacak.

ÇİN ŞARTI MASADA

Kanun niteliğindeki düzenleme ile birlikte **ACWA** Power'ın Türkiye'deki bu yatırımında imar izinleri ve kapasite gibi sorunlar yaşanmayacak. Görüşmeleri yürüten kaynaklar imzanın atılması için son pürüzlerin konuşulduğunu belirtirken şimdiye kadar yapılan



pazarlıklarda masadaki sorunlardan biri olarak **ACWA Power**'ın kurulacak **santralde** kullanılacak tüm panel ve ekipmanları Çin'den getirmek istemesine karşı Türkiye tarafının yerlilik şartından vazgeçmemesini söyledi.

Öte yandan, **ACWA** Power'ın Kırıkkale'de 950 megavat kapasiteli bir doğalgaz **santrali** yatırımı bulunuyor.